事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ２ 月 ５ 日

各市町村教育委員会教育長

各 県 立 学 校 長

 各 教 育 事 務 所 長

 県立伊奈学園中学校長

埼玉県教育局県立学校部高校教育指導課長

高等学校入学者選抜における新型コロナウイルス感染症への対応について

令和２年２月３日付け事務連絡で文部科学省初等中等教育局児童生徒課から、標記に

ついて別紙写しのとおり通知がありました。

ついては、別紙及び下記を参考にするなどして、入学者志願者や保護者に対し、感染

予防に関する情報提供や相談対応に努めるようお願いします。

また、各市町村教育委員会におかれましては、貴管下の中学校、義務教育学校、高等

学校、特別支援学校に周知をお願いします。

記

参考となるホームページ

 文部科学省ホームページ 新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応に

ついて

  https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html

 内閣官房ホームページ 新型コロナウイルス感染症の対応について

  http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

厚生労働省ホームページ 新型コロナウイルス感染症について

  https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

                   担 当 教育局県立学校部

                       高校教育指導課学びの改革担当

                       大久保・中村・發智・小島

                   電 話 ０４８（８３０）６７６６

様

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html
http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html